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Vern om hvilen!
Noen venner av meg satset ganske hardt på
sykling.
De trente mye, og i tråd med god treningsteori,
varierte de godt mellom harde og rolige økter.
Selv om de også var i full jobb, hadde de for-
ventning til at satsningen skulle gi merkbar
fremgang når de kom til konkurranser.

Slik gikk det ikke for alle. Uansett hvor mye 
de trente.
Jeg fortalte dette til en kamerat som har vært
skitrener i ei trøndersk bygd i mange år. Og si-
den han skulle ha god greie på treningsprinsip-
per, stilte jeg spørsmålet:
– Tror du min venner er overtrent?
Svaret kom kontant:
– De er ikke overtrent. De er underkvilt!

Kroppen er en finstilt maskin.
Veksling mellom makspuls og hvilepuls er 
nødvendig å finne ut av. Idrettsfolk som trener
mye, trenger restitusjon.
Uten tilstrekkelig hvile, klarer selv ikke en 
topptrent kropp å nyttiggjøre seg treningen.

Skapelsesberetningen i Bibelen er ikke først og
fremst ment som håndbok i treningslære. Kanskje
vil den ikke fungere for den som vil finne balan-
sen mellom arbeid og fritid heller. Likevel er det
et grunnleggende prinsipp i fortellingen om da
Gud skapte jorden, som aldri bør oversees. Jeg
tenker på balansen mellom hverdag og hvile. 

I vår tid er det mange som har grenseløse 
rammer både om sitt arbeid, og om livet for 

øvrig. Hvilen er lett å forsømme. Det er så mye
som kjemper om vår oppmerksomhet. Hva gjør
dette med oss?

Veksling er viktig. Hvile er nødvendig. Og som
den svenske forfatter Thomas Sjødin sier:
– Det er i hvile at endring skjer.

Jeg vil påstå følgende:
• Idrettsfolk må hvile om trening skal få effekt.

• Du og jeg trenger pauser for påfyll.

• Avkobling fra mobil og andre skjermer, 
gjør at sansene holdes friskere. 

• Avkobling kan bli påkobling, både overfor 
våre medmennesker, men også at Skaperen 
kan oppnå bedre kontakt med sine skapninger!

• Å prioritere «unyttige» pauser, kan være det 
nyttigste du gjør

I den jødiske religion, er visstnok det tredje bu-
det viktigst av alle de ti bud. Det er dessuten
det eneste budet som bruker ordet «hellig:» 
Budet lyder «Du skal holde hviledagen hellig.»

Dette er gammel kunnskap med tidløs gyldighet.
Vi trenger en annerledes dag. En dag for hvile.
I første Mosebok kapittel 1, kan vi lese om
hvordan Gud skapte himmelen og jorden. Alt
var svært godt. Bare en ting manglet. Arbeidet
måtte ferdigstilles, og det skjedde ikke hverken
ved å utvikle, utbedre eller gjøre det enda litt
bedre på ett eller annet vis. 
I stedet kan vi legge merke til hva Bibelen 
beskriver når det står: 
«Den sjuende dagen fullførte arbeidet han 
hadde gjort, og den sjuende dagen hvilte han
fra hele det arbeidet han hadde gjort. Gud 
velsignet den sjuende dagen og helliget den.»

Skapelsen ble fullført ved at Gud hvilte.
Deretter ble hviledagen velsignet.

Kjære venner! 
Velg lurt – vern om hvilen!

Steinar Leirvik – prost i Fosen prosti
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Tacotorsdag
Et pusterom midt i uka med fellesskap og god
mat. For alle aldre. Lekerom for barna. Datoer
våren 2024: 21. mars og 25. april. Kl. 17.00.
Bjugn menighetshus. Arrangementet er gratis.
Påmelding på SMS til 922 13 061 senest dagen
før. Gi beskjed om eventuelle allergier eller 
behov for skyss.

Rydde-, rake-, plantedager
Rydde og rakedager: Hegvik kirke og Nes kirke
tirsdag 7. mai. Bjugn kirke onsdag 8. mai.
Jøssund kirke mandag 13. mai. Tidspunkt alle
dager kl. 17.00-19.00. 

Plantedager: Nes kirke og Bjugn kirke torsdag
23. mai. Jøssund kirke mandag 27. mai. 
Hegvik kirke tirsdag 28. juni. Tidspunkt alle 
dager kl. 17.00-19.00. 

Skolestarterhelg
Bjugn menighet ønsker å gjøre ekstra stas på
våre skolestartere! Vi inviterer derfor alle som
blir 6 år i 2024 til skolestarterhelg i april.
Jøssund kirke 13.-14. april. Nes kirke 20.-21.
april. Bjugn kirke 27.-28. april. Se artikkel bak i
bladet for mer info. 

Formiddagstreff
Hver første onsdag i måneden er det formiddags-
treff i Bjugn menighetshus. Kl. 11.00. Servering.
Program våren 2024:
3. april. Påskevandring med salmer/sanger. 
8. mai. Oddbjørn Ingebrigtsen.
5. juni. Busstur.

Blomsterbasar
Bjugn menighetsråd arrangerer blomsterbasar 
til inntekt for Bjugn menighetshus onsdag 
29. mai kl 18.
Her blir det anledning til å få en kopp kaffe 
og kaker i hyggelig lag. 
Årer og loddsalg med masse flotte premier. 
Det vil også bli allsang og andakt.

Normisjon
Lørdag 16. mars. Møtedag på Bjugn
Menighetshus. Møter kl.13.00 og 15.00.
Varmmat mellom møtene. Møtet kl 15.00 
starter med ettermiddagskaffe. Taler er tidligere
regionleder Inger Brit Rødberg. Sang og musikk
ved Jan Bernhard Gravås og Per Otto Lilleberg.
Onsdag 17.april. Kl 19.00. «Etterpåskesamling»
på Bjugn Menighetshus. Program i ord og toner
ved Lise Taraldsen. Bevertning. 

Fasteaksjonen
Tirsdag 19. mars kommer konfirmantene i
Bjugn menighet til å gå med bøsse til inntekt 
for Kirkens Nødhjelp arbeid. Kl. 18.00-20.00 
vil det være basar, allsang og salg av kaker og
kaffe/te i Bjugn menighetshus.

Menighetens årsmøte
Menighetens årsmøte for 2023 blir avholdt i Nes
kirke søndag 21. april like etter gudstjenesten 
kl. 11.00.

Følg med på Facebook og 
www.kirken.no/orland for mer info.

Ønsker du varsel på mobilen om hva
som skjer i menighetene i Ørland kommune?
Send «Ønsker SMS-varsel» til 938 80 613.

Hva skjer?

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS
Utleie
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Monika og mannen Igor er begge fra
Slovakia. De er to av mange tusen som har
kommet til Norge for å finne arbeid. Monika
forteller at for Igor var Norge et land med
langt flere muligheter enn hjemlandet for 
20 år siden. Det er nå 16 år siden de kom til
Støren og fikk arbeid på bedriften Norsk
Kylling a/s. Bedriften flyttet til Orkanger, og
Monika og Igor flyttet til Fannrem. Nå har de
kommet til Ørland kommune, og bor i
Vallersund. 

Monikas første møte med norske kvinner 
og menn var en lang kø foran en kiosk på 
flyplassen i Oslo. Kundene sto tålmodige og 
rolig i en lang kø uten tegn på mas og kjas, 

og dette var uvant for henne. Monika tenkte
at dette lovet godt, og sier at nordmenn lever
godt opp førsteinntrykket. Den største utfor-
dringen er språket, sier Monika, og legger til
at god planlegging av det hun skal gjøre er
viktig. Hun har nettopp hatt arrangementet
Tårnagentene for 9-åringer i Ørland kirke,
noe som er krevende og hyggelig. Monika
hjelper til med andakter, er innom helsesente-
ret og formiddagstreffene. Hun er også med
da bøker til 4-åringene deles ut i kirkene i
Bjugn Sokn. 

Monika er utdannet ved universitetet i Nita,
og har i 8 år undervist på flere trinn i grunn-
skolen i Slovakia. Etter at Monika flyttet til
Fannrem, fikk hun kontakt med Daniela 
(sokneprest Ørland Sokn), som også er fra
Slovakia. Monika startet et deltidsstudium for
å utdanne seg til menighetspedagog i Den
norske kirke, og det er nå fullført. Hun har
allerede deltatt i flere aktiviteter sammen 
med barna og ser med forventning fram til å
arbeide med aldersgruppen fra 0 til 15 år.

Monika Huttova – 
er vår nye 
diakoniarbeider 

Hjemplassen til Monika.
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Rådhuset i Topoľčany

Monika sier at hun allerede trives godt i 
trosopplæringsarbeidet i Ørland menighet, 
og som diakoniarbeider og klokker i kirkene i
Bjugn menighet. Monika er vikar for Tina
Rødde Paulsen som har ett års permisjon fra
stillingen. 

Monika sitt første møte med Bjugn menighet,
var Høstbasaren. Det husker hun godt! Monika
sier hun liker å jobbe med mennesker, liker å
gi til andre, men at det er mye nytt for henne.
Da er det godt at hun får støtte og hjelp fra 
kollegaer, og hun skryter av menigheten og
den positive stemningen hun blir møtt med. 

Slovakia 
Monika er oppvokst i nærheten av byen
Topoľčany,  som er en by og et distrikt vest i
Slovakia. Byen er ifølge Wikipedia kjent for
sin møbelindustri og har omkring 30 000 
innbyggere. For oss nordmenn, er det naturlig
å spørre om Bjørnstjerne Bjørnson er kjent for
skolelever i Slovakia. Her kan Monika fortelle
at elevene i Slovakia får lære om den norske
dikterens innsats for landet deres. Det er det
nok ikke mange elever i den norske grunn-
skolen som har kunnskap om. 

Slovakia er
ung nasjon.
Landet fikk
ikke sin selv-
stendighet 
før i 1993. 

Bjørnson
kjempet for 
de små nasjo-
ners rett til
selvstendig-
het. Han var
spesielt enga-
sjert for Slovakia sin sak. Bjørnson døde i
1910. I årene rundt århundreskifte ble
Bjørnsons røst hørt i hele Europa. I årene før
sin død kjempet Bjørnson iherdig for Slovakia
som egen nasjon med sitt eget språk. Det er
flere plasser og gater som er oppkalt etter
Bjørnson i Slovakia. Så sent som i 2010 ble
det avduket en byste av Bjørnson på
Bratislava Slott.

Oddbjørn Ingebrigtsen og Laila Iren Veie

Monika og Igor.
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Å være konfirmant skal være 
en valgmulighet for alle. Bjugn
menighet tilrettelegger individuell
undervisning etter behov. I år har
konfirmant Sverre Alexander eget
opplegg i vår menighet. Sammen
med foreldrene May-Elisabeth og
Hans, har han 100% oppmøte på
individuelle timer og antall guds-
tjenester så langt i konfirmantåret. 

I samråd med foreldrene har vi
funnet best mulige løsninger. 

Undervisningsplanen har i hoved-
sak fulgt torsdagsgruppas undervisningstimer
på Bjugn menighetshus ca. annenhver måned.
Her har han 30-40 minutter individuell under-
visning med sang, musikk og rytmeinstrumen-
ter, høytlesning av bibelfortellinger m.m. 
De siste 15 minuttene deltar han på felles 
avslutning i gruppa. 

I tillegg deltar han på gruppetimer i ei lita
gruppe på omsorgsboligen på Brekstad 
annenhver måned. Samarbeidet med 
omsorgsboligen, og på tvers av Ørland og

Bjugn menighet, er til glede for både konfir-
manter og kapellan. 30 minutter fredags 
ettermiddag fylles med bl.a. gospelmusikk,
høytlesning av Fadervår, bibelfortelling og
velsignelsen. Slik forbereder vi oss til selve
konfirmasjonsdagen. 

May Slettan, kapellan

Tilpasset konfirmantundervisning

«Må Gud velsigne deg – hvert minutt av din tid
hver en dag av ditt liv – må Gud velsigne deg!»

• Skal undervisning være individuell, i lita 
gruppe, i større gruppe – eller kanskje en 
kombinasjon av alt dette?

• Hvor ofte skal samlingene være og hvor 
lenge skal timene vare, og når på dagen 
passer det best?

• Trenger konfirmanten assistanse, og hvor 
er det praktisk å møtes?

• Kan vi samarbeide med f.eks. skole og/eller 
omsorgsbolig?

• Ønsker familien egen seremoni eller 
konfirmasjonsdag sammen med de andre?

• Må vi ta hensyn til lyd- eller lysømfintlighet? 

Annet? 

INFO OM TILPASSET KONFIRMASJONSUNDERVISNING
Ved oppmelding til konfirmasjon får konfirmant og foreldre anledning til å melde inn behov
for spesiell tilpasset undervisning. Konfirmantansvarlig tar kontakt med familien, og i samarbeid
utarbeides en plan for samlinger. Spørsmål vi må finne svar på er f.eks.:
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Skolestarterhelg
Vi i Bjugn menighet ønsker å gjøre ekstra 
stas på våre skolestartere!

Det er spennende å skulle begynne på skolen,
og vi har lyst til å være med å markere denne
store overgangen.

Vi inviterer derfor til en liten samling på 
lørdag og gudstjeneste på søndag. 

Hva skjer på lørdag?
På lørdag blir det en liten samling hvor vi 
serverer boller og kakao. Du får høre historien
om Sakkeus i treet. Vi møter nye venner,
synger og leker oss fram til hvilke verdier 
som er viktige når vennskap bygges og opp-
rettholdes – og hvem er det egentlig Jesus 
vil være venner med?

Hva skjer på søndag?
På søndag blir det gudstjeneste hvor vi vil
markere og be for årets skolestartere. 

Menigheten gir også ut en liten gave til skole-
starterne i løpet av gudstjenesten. Vi avslutter
helga med en god kirkekaffe.

JØSSUND KIRKE

Skolestartersamling
Lørdag 13. april kl. 14.00 – ca. 16.00

Gudstjeneste m/skolestartere 
Søndag 14. april kl. 10.30 – 12.30

NES KIRKE

Skolestartersamling 
Lørdag 20. april kl. 14.00 – ca. 16.00

Gudstjeneste m/skolestartere 
søndag 15. april kl. 10.30 – 12.30

BJUGN KIRKE
Skolestartersamling 
Lørdag 27. april kl. 14.00 – ca. 1600

Gudstjeneste m/skolestartere 
Søndag 28. april kl. 10.30 – 12.30

Valsfjord 
Bygdekvinnelag
Møtes 1. tirsdag kl. 19.00 hver måned
Møteplass Bakkan Wahl for aktive
kvinner.

Bevarer og formidler av norske 
mattradisjoner og sunn matglede.

Kontakt 971 58 596
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EN GOD START!

B O L I G S A L G  O G  F I N A N S I E R I N G

       Side 1

Fargerike Bjugn •  Emil Schanches gt 10 B 

Telefon 72 52 88 50 •  E-post: bjugn@fargerike.no

Telefon 
72 52 75 02

Telefon 72 52 83 54 • E. Schanches gt 6b, 7160 Bjugn

ØRLAND - BJUGN
Ørland - Telefon 72 51 54 00
Bjugn - Telefon 72 52 06 00

BEST BJUGN
Bjugn Servicesenter as

STORKIOSK • SERVICEHALL • VASKEAUTOMAT

Telefon 72 52 89 00 • 7160 Bjugn
Tlf. 979 94 925

BJUGN

Telefon
72 52 91 70

7160 BJUGN

72 52 70 00

Entreprenør

Tømmer- og snekkerarbeid

Betongkonstruksjoner

Ombygging - Nybygg - Kranutleie

Bjugn

Emil Schanches gt. 5, Bjugn
Telefon 72 52 00 10  



MENIGHETSBLADET FOR BJUGN MENIGHET Mars 2024    � 9

Blomster 
i sorg og glede

Planter
til hus, hage og kirkegård

M

E S T E R
 

TELEFON 72 52 88 00

www.hageland.no

BJUGN 

Strandveien •  Bjugn  •   Tlf 72 52 81 05

Lunsj • Småretter • Hjemmebakte kaker
CATERING

Selskapslokaler til 30 pers. 

Man-fre 10-17 • Lør 11-15
Mølla kjøpesenter tlf 966 20 360

Bjugntorget • Telefon 72 52 05 60

ÅPNINGSTID
Man-fre 9:00-17:00 – Lør 10:00-14:00
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Formiddagstreff
Tiden flyr, og dette året hadde vi allerede 
to formiddagstreff. 

Den første var 3. januar så vi traff sammen på
terskelen til det nye året. Vi har fått fin feiring
med familiene våre, og det var veldig fint å
fortsette med julefeiring på Juletrefest. 

Vi hadde det veldig koselig ved å gå rundt 
juletre og synge 4 julesanger: Å jul med din
glede og barnlige, Det lyser i stille grender,
Glede jul og Jeg er så glad hver julekveld. 
På formiddagstreff hadde vi ingen spesiell
gjest. Jeg begynte som ny diakoniarbeider i
Bjugn menighet, så jeg valgt å presentere meg
litt selv. Jeg fortalte om mitt liv i Slovakia og
hva er min oppgave som diakoniarbeider. Jeg
har ansvar for å lede formiddagstreff, andakter
i Bjugn sykehjem og min oppgave er også 
besøke folk hjemme, å ha kontakt med eldre.
Samtidig jeg pleie å rekruttere nye frivillige.

Den andre formiddagstreff var på 7. februar.
Det var en uke for Askeonsdag. Og før
Askeonsdag er det tid å feire litt – fastelavn

dager. Så vi feiret litt også. At vi kan være
sammen i godt selskap. Det var veldig trivelig
å høre Roar Velle holdt foredrag om historisk
plass i Vallersund hvor var det sykehus for 
leprapasienter i 1800-tallet. 

Diakoniarbeider Monika Huttova 

Utgiver: Bjugn menighet

Økonomi: Ørland  kirkekontor

Giro: 4295 21 19707 

VIPPS: 677081

Ansv. red.: Ole Thomas Bientie Reiten

Redaksjon: Laila Iren Veie
Vidar Schanke

Produksjon: Fosen Trykkeri as, Brekstad

M E N I G H E T S B L A D  F O R  B J U G N  M E N I G H E T

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS
Utleie
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Nytt personell
På kirkekontoret har vi gleden av å ønske en 
ny medarbeider velkommen - Carola Forsthöfel.
Hun er vikar for Irja Helen Hammern Døsvik i
sekretærstillingen. Det betyr at vi nå har fylt
opp alle vakanser vi har hatt i den senere tiden.
Det er vi veldig glade for. Carola vil blant annet
ha mye av kommunikasjonen med dere som
melder til dåp eller vigsel. Ta vel imot Carola!

Nye takster
Med jevne mellomrom blir det tatt en vurdering
av takster og reglement i Ørland kirkelige felles-
råd. For gravferdsetaten kan vi melde om noen
endringer fra 2024. Festeavgiften er gått opp til
kr 300,- per år. Det blir fra i år fakturert for

hvert femte år. Det betyr at de som får faktura
for festeavgift nå, får en faktura på kr 1500,- 
per grav. Samme pris gjelder for å ta av grav til
senere bruk ved siden av en eksisterende grav.
For urnegraver, er det kr 200,- per å. For uten-
bygds gravferd, det vil si om noen som ikke bor
i vår kommune ønsker å bli gravlagt her, vil det
komme på en avgift på kr 5000,-. For urner ved
utenbygds grav, er det kr 3000,-. For å benytte
minnelund, er det ingen endring i pris. Det er
fortsatt kr 10.000,- for egne innbyggere, mens
det er kr 15.000,- for utenbygds innbygger.
Både prisene for minnelund og for de som ikke
bor i kommunen, er engangssummer. For øvrige
detaljer, viser vi til hjemmesiden vår
kirken.no/orland. Under gravferd finnes hele
prisplakaten vår.

Karen Lervik Stai

BJUGN
Telefon 400 01 170

BJUGN 
BILSERVICE AS
Telefon 924 21 132

Telefon
468 15 774

Hverdager 10:00–18.00 - Lørdager 10:00–16.00

Utdeling av bøsser, rode og kart til konfirmanter og andre som ønsker å være 
bøssebærer: kl. 11.00 – 14.00 i Bjugn menighetshus. 

Forvent besøk av bøssebærer mellom ca kl 14.00 – ca 18.00.

Vi ønsker å gjøre litt stas på bøssebærerne våre, og arrangerer en liten 
«fasteaksjonsfest» i Bjugn menighetshus kl. 18.00 – ca. 20.30. på aksjonsdagen. 
Konfirmantene får servert kake, saft og kaffe, og vi andre kan kjøpe oss noe godt 
til kaffen hvis vi vil. Det blir lotteri og litt underholdning.

Inntekten går til Fasteaksjonen. 

Alle er velkomne!

Fasteaksjonsdag i Bjugn menighet tirsdag 19. mars

KIRKEVERGEN
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Det nye menighetsrådet er i full gang med sitt
arbeid. 

Det nye menighetsrådet
Søndag 21. januar ble det nye menighetsrådet 
presentert i Bjugn kirke. Selv om ikke alle var
der, var der en fin bukett med damer.
Etter gudstjenesten var det duket for kirkekaffe
og quiz med spørsmål hentet fra «Luthers lille
kataQuizme». 

Årsmøte
Menighetens årsmøte for 2023 blir avholdt i
Nes kirke søndag 21. april like etter gudstje-
nesten kl. 11.00.

Utvalgene
Vi har fått på plass de nye representanter til
de ulike utvalgene i menigheten. De har også
startet sitt arbeid.
Vi mangler et par tre medlemmer for kirkeut-
valget i Bjugn. Om du kan, eller vet noen som
kan tenke seg dette, gi oss tilbakemelding.

SMS-varsling
Bjugn menighet og Ørland menighet samarbei-
der om SMS-varsling. Ønsker du varsel om hva 
som skjer i menighetene i Ørland kommune,
send «Ønsker SMS-varsel» til 938 80 613.

Nytt fra menighetsrådet

BJUGN

Laila Veie, leder
Mari Høyen
Torill Bakken Ophaug
Lise Guttelvik

Her mangler vi 
medlemmer.

HEGVIK

Asbjørn Hellem, leder
Njål Furunes
Randi Bukten
Inger Johanne Ellingsen 
John Martin Solem

NES

Ivar Hellem, leder
Vidar Schanke
Pål Wigdal
Ragnhild Skogtrø
Sølvi Leseth
Tordis Harsvik

JØSSUND

Hans Otto Stjern, leder
Astri Groven
Sissel Vasskog
Arnt Kjøl
Helene Bratland
Lorentz Olden
Lise Lund      

KIRKEUTVALG Bjugn menighet 2023 t.o.m 2027

Deler av menighetsrådet samlet i Bjugn kirke. 
Fra venstre: Tordis Harsvik, Torill Bakken Ophaug, 
Unni Mandal Solhaug og Lise Johanne Lund 
sammen med Sokneprest Ole Thomas Bientie Reiten.

Bispevisitas i Ørland og Bjugn 
søndag 1. desember i 2024
I slutten av november får Ørland og Bjugn 
menigheter besøk av biskop Herborg Finnset.
Sist gang vi hadde bispevisitas var i 2014, 
da ved tidligere biskop Tor Singsås. Det er satt
ned en planleggingsgruppe bestående av 
medlemmer fra begge rådene i tillegg til prost
Steinar Lervik. Gruppa starter sitt planleggings-
arbeid allerede nå i mars.
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Båten i Nes kirke
Takknemlighetsgaver
Bjugn kirke har et, Jøssund kirke har et og nå
har Bjugn menighetsråd bestemt at også Nes
kirke skal få et. Såkalte votivskip, eller enkelt
og greit – kirkeskip – finnes i mange kirker i
Norge og andre land i Europa. 

Ordet votivskip kommer fra ordet votivgave,
som betyr løftesgave. Ordet kan ha sin bak-
grunn fra sjømenn som har gitt Gud et løfte
om å gi en gave dersom de overlevde en
storm, et forlis, en sykdom eller en annen 
livstruende situasjon. Men, det vanligste har
nok vært at skipene har blitt gitt som et tegn
på takknemlighet. 

Symbol på livets reise
Skipet er et gammelt symbol for menigheten
og kirken, som hjelper menneskene over 
livets hav. I salmeboken finner vi salmen 
«Jeg er en seiler på livets hav», som setter ord
på denne tanken.  

«Naboen har et»
Bruken av kirkeskip har også blitt forklart 
enkelt og greit med at man har vært ute og
reist, og sett disse flotte skipene i andre kirker.
Rikfolk kunne donere flotte gaver til kirkene,
mens skipene kunne lages også av vanlige
sjøfolk. På den måten fikk også sjøfolket satt
sitt preg på kirkerommet. 

I noen kirker finner man mange modeller av
skip. Da er det sannsynlig at folket på denne
måten har ment å gi skipene velsignelse og
forbønn. Siden det stod en modell av skipet i
kirken, tenkte man at reisen med det ordent-
lige skipet ble tryggere og at fisket ble bedre. 

Ny skute i Nes kirke
På nyåret ble menighetsrådet kontaktet av
familien til Sigurd Dahlen. Han ønsket å gi 
en modell av redningsskøyta RS14 i gave til

Nes kirke. Redningsskøyta RS14 ble konstru-
ert av Norges kanskje mest kjente båtbygger
Colin Archer. Modellen, som ble vunnet i
Kystkulturdagene i 1974, er 87 cm lang og
malt i rødt skrog. Bjugn menighetsråd takket
ja til gaven og jobber nå med å få på plass
sikker opphenging av skipet.

Visste du at?
Danmark er landet der tradisjonen med kirke-
skip er mest levende. I Sønderho kirke på Fanø
finner man intet mindre enn 14 modeller. 

Kilde: wikipedia.no



Står og roper
Men ingen hører
Jeg har gått meg vill
Det er ingen vits i å prøve
For denne gangen
Så ga jeg alt
Til en som alltid lar meg stå for tap

Men jeg kan vandre, usikker og ensom
I dager, kanskje år om jeg må
Jeg kan gå for de usikre og ensomme
For kampen ekke over ennå

Står og roper
Kan du høre?
Har jeg gått for langt?
Er det noen vits i å prøve?
Kan jeg elske uten at det er galt?
Er jeg trygg noen gang, blir det noensinne 
normalt?

Ramón feat Hver gang vi møtes (2024), “Oslo”, 
basert på Mari Boines “Alla herran guhkkin Osllos” 

Vi lever i en tid hvor identiteten vår risikerer å
bli angrepet av både ord og gjerninger. Vi vet
at samfunnet vårt preges av både aksept og
motstand, også innad i kirken. I januar var
Den Norske Kirke del av et historisk øyeblikk,
da den første ikke-binære transperson (hen)
ble vigslet til prest av biskop Herborg Finnset i
Nidarosdomen. Den norske kirke har lenge
jobbet for å romme ALLE. 

Jeg var så heldig å få delta som representant
på Ungdommens Kirkemøte, avholdt i
Ulsteinvik, i 2007 hvor vi blant annet disku-
terte ansettelse og vigsling av homofile i part-
nerskap. Etter mange års kamp og usikkerhet
på hva som er rett, åpnet Kirkemøtet dette året
for “ulike syn på homofilt samliv”. 

Men det å åpne for ulike syn er ikke det 
samme som å akseptere, vil mange kanskje si.
For en til dels trangsynt kirke var dette et godt
steg i riktig retning. De påfølgende
Kirkemøtene har vist at kampen og diskusjo-
nene ikke er over enda, og det vil de kanskje
heller aldri bli. Først i 2015 ble det vedtatt
med et flertall at man skal åpne for vigsel av
likekjøn-nede i kirken og i 2016 begynner 
arbeidet med å utarbeide en ny liturgi for en
slik seremoni, en som kan brukes av ALLE. 

Når historien til det skeive miljøet i kirken 
har pågått siden 1954, hvor kirken slo fast at
homoseksuelle handlinger var “perverse og
forkastelige”, og det først var i 2022 at
Biskopene erkjente at kirken har påført homo-
file og lesbiske smerte så forstår man kanskje
at dette har vært smertefullt for mange. 
I uttalelsen kommer det frem at: “Et enstem-
mig bispemøte vedtok en uttalelse hvor de er-
kjenner at kirken i liten grad har tatt inn over
seg homofiles livssituasjon. Kirken har ikke
gitt troverdig uttrykk for anerkjennelse av alle
menneskers menneskeverd og kjærlighet”.
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Diakonen deler
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MULIGHETENES MESSE
Mulighetenes messe» er en årlig messe 
for skoleungdom, der næringslivet i hele
Fosenregionen kan vise frem hva de har å 
tilby når elever ser på ulike utdanninger eller
jobbmuligheter. I år ble denne avholdt i
Bjugn kulturhus 23. januar med 33 utstillere
derav 2 utstillere fra Indre Fosen.

Bjugn næringsforum, Fosen opplærings-
kontor, Ørland kommune, Fosen videre-
gående skole, Bjugn Sparebank og Botngård
ungdomsskole var årets arrangører.

Kirken har også stadig behov for nye medar-
beidere og det er ikke enkelt for elever og
foresatte å kunne vite om mulighetene i 
denne bransjen. Når næringslivet mener dette
er viktig for rekrutteringen gjelder det også
kirken, sier Ole Thomas Bientie Reiten.

Dessverre så vet vi at kampen om tilhørighet
ikke bare er noe som må skje på et dokument
og på et politisk nivå, men også noe som 
må skje oss mennesker imellom. HUSK! 
En aksept av hvem en person er, behøver ikke
bety at man er enig i alle valg et menneske
tar, men at man anerkjenner at dette ikke er
valg vi skal ta, men som hver enkelt må 
bestemme selv. Det viktigste av alt er at vi 
må respektere og akseptere hverandres valg.

Det gjør meg ekstremt stolt av å være en del
av et bispedømme og å arbeide under en 
biskop som er så tydelig på inkludering og 
tilhørighet av ALLE, og ønsker Alex Døsvik
hjertelig velkommen inn i de vigsledes rekker.

Vi i kirken vil veldig gjerne være din samtale-
partner om du ønsker det, uansett hvor du 

stiller deg i denne diskusjonen, og deler 
gjerne både gode og dårlige dager sammen
med deg. Både jeg, vår diakoniarbeider sin 
vikar i Bjugn menighet eller en av prestene
våre tar gjerne en kaffe, går en tur med deg,
tar en samtale på telefon, chatter på nett eller
kommer på besøk til deg.

Kontakt kirkekontoret på tlf 72 51 95 60 eller
kirkekontor@orland.kommune.no. 

Larisa Margrethe Ross Sagranden

diakonenlarisa                       

Diakoneniorlandogbjugn

larisadiakon
E-post: diakon@orland.kommune.no                    
Telefon 905 21 235 
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– Jeg gikk på Borgund folkehøgskole (nå Åle-
sund fhs) i 2006/2007 og da fikk vi utlevert
sangboka «Syng Livet». Vi sang ofte fra den
boka og der fant jeg salmen «Hvilken trofast-
het». Jeg liker den salmen fordi teksten hand-
ler om undring, håp og menneskeverd. Han
er for oss, uavhengig av hvem vi er og hvor-
dan vi har det. Han gir
oss trygghet. Jeg har
sunget og spilt den 
for meg selv opp igjen-
nom årene da jeg fant
litt trøst i den da jeg
hadde det vanskelig.
Salmen har en fin me-
lodi og trøstende ord.

Siw Camilla Sundseth

Hvilken trofasthet 
(Tekst: Lars Mörild. 
Melodi: Peter Sandwall)

1. Hvem er jeg og hvorfor er jeg til?
Ofte gjør jeg det jeg ikke vil.
Finnes noen som kan vise meg
til et sted der jeg er hjemme?
Hvilken trofasthet og barmhjertighet møter
oss i Jesus Kristus! Han som på et kors gav 
sitt liv for oss. Jesus Kristus er vår Herre!

3. Hvem er du blant store og blant små, kan
Gud høre, kjenne og forstå hvert et lite barns
behov og bønn? Fins et sted der jeg er hjem-
me? Hvilken trofasthet og barmhjertighet 
møter oss i Jesus Kristus! Han som på et kors -
gav sitt liv for oss. Jesus Kristus er vår Herre!

4. Jeg er helt unik i verden her. Du er verdifull
i den du er. Vi er mange; Han ser hver og en
på et sted der vi er hjemme. Min identitet er
fra evighet i min Faders eget hjerte. Du tok
meg i favn, kalte meg ved navn. Jeg er trygg
for jeg er hjemme.

Noen av dere som leser denne utgaven av
Bjugn menighetsblad legger kanskje merke til
små og store endringer. Dette har å gjøre med
at det har vært store endringer i redaksjonen
siden sist menighetsblad. 

Etter at Vidar Schanke i årevis har produsert
Bjugn menighetsblad nærmest på egenhånd,
har det endelig kommet flere til i redaksjonen;
Laila Iren Veie og Ole Thomas Bientie Reiten.

Ole Thomas har tatt over rollen som redaktør. 
Med ny redaksjon vil ting også naturligvis ut-
vikles. Samtidig som vi er opptatt av at vi skal
videreføre det som allerede er et flott menig-
hetsblad må folk også være forberedt på at
bladet kan forandre seg litt i tiden fremover.
Vi tar gjerne imot innspill fra dere som leser,
enten du har vært trofast leser i årevis eller om
du akkurat nå leser ditt første nummer av det
som av lokale nylig er blitt kåret til verdens
kanskje beste menighetsblad.

Ole Thomas Bientie Reiten

Min salme

Redaktørens hjørne

Sentrumsveien 10
7160 Bjugn  
Telefon 72 52 87 00
post@tannlegeolden.no

SNEKKERSERVICE
Snekring og maling

DANIEL BOROWIECKI
TELEFON 485 07 268
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Tacotorsdag
Hver siste torsdag i måneden arrangerer Bjugn
menighet Tacotorsdag. Arrangementet er gratis
og for alle aldre. Med dette arrangementet 
ønsker Bjugn menighet å skape et pusterom der
man kan få spise god mat, kanskje prate med
noen nye, eller la noen andre passe 
barna litt og bare slappe av.

Påmelding på SMS til 92213061 senest dagen
før. Gi beskjed om eventuelle allergier eller 
behov for skyss. 

Om du noen gang skal lage taco til 43 personer
trenger du rundt 6-7 kg kjøttdeig. Skal du lage
dessert til den samme gjengen bør du regne
med at det går med minst 6 liter vaniljesaus.

Torsdag 25. januar arrangerte Bjugn menighet
Tacotorsdag på Bjugn menighetshus. Da klok-
ken var blitt 17.00 var storsalen full av taco-
sultne mennesker, over 40 stykker. Etter et
bordvers stilte alle seg i taco-kø, og begynte 
å forsyne seg. Så satte folk seg ved de to lang-
bordene som var fint dekket for anledningen.
Etter hvert som folk begynte å bli mette, kunne
de minste gå inn i rommet ved siden der noen
hadde ordnet med leker for barna. Og i sofa-
gruppene var det lagt frem brettspill og kort.

– Ideen til tacotorsdag kommer fra Stadsbygd
menighet, men man finner lignende konsept
over hele landet, forteller Ole Thomas, en av
de frivillige denne ettermiddagen. 

– For Bjugn menighet har det vært viktig å 
fokusere på at tacotorsdag skal gi en opplevelse
av tilhørighet. Dette gjøres tydelig gjennom at 
vi spiser sammen, og ikke minst gjennom at alle
får mulighet til å bidra. Litt som i en stor familie,
der alle tar sin del. Noen lager mat, noen 
rydder, noen vasker opp og så trengs det alltid
noen som kan sitte å se på alle som styrer på. 

– Arrangementet er gratis, samtidig oppfordres
det til å gi et bidrag for de som har mulighet til
det. Påmelding skjer via SMS til 92213061. 

Da kan man også gi beskjed om man trenger
skyss.

Synes du dette høres fint ut er du hjertelig vel-
kommen. Det er god plass rundt bordet. 

Datoer for Tacotorsdag våren 2024 er 
21. mars og 25. april.
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DØPTE
Jøssund kirke 
Per Kristian Bugten
Theodor Holthe Berg
Milian Humstad Wullum

Hegvik kirke 
Fjord Frisvold Bernhardsen
Hannah Volberg Bjørklund
Sonja Nilsen

Nes kirke
Adele Cornelie Standahl Mandal
Liv Hellemsbakken

Bjugn kirke 
Liam  Wigdahl

GRAVFERD/BISETTELSE
Jøssund kirke 
Lars Gunnar Olden
Olav Johannes Stenstvedt
Øyvind Auset
Magne Hanset Strand
Irene Olsen
Elin Margareth Nesset

Nes kirke
Inger Helene Dahlen
Dagny Hellem
Nils Willy Kråkvik

Hegvik kirke
Bjarne Wahl
Jan Oskar Øian
Odd Sagstuen
Elsa Nysæter

Bjugn kirke
Leif Leth-Olsen
Åse Kregnes

KIRKELIGE HANDLINGER

TELEFONER
Ørland kirkekontor (sentralbord) 72 51 95 60

www.kirken.no/orland
kirkekontor@orland.kommune.no

Kirkeverge
Karen Lervik Stai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 938 91 841
Sokneprest 
Ole Thomas Bientie Reiten . . . . . . . . . . . 922 13 061

Kapellan 
May Slettan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413 73 713

Diakon
Larisa Margrethe Ross Sagranden . . . 905 21 235

Menighetspedagog
Randi Kristine Bugten . . . . . . . . . . . . . . . . 926 42 162

Diakoniarbeider (vikar) / klokker
Monika Huttova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 991 11 161

Menighetsforvalter Ørland og Bjugn menigheter
Eva Mari Bratland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 938 80 613

Sekretær
Carola Forsthöfel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406 13 730

Rådgiver
Vivian Skogø . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908 03 798

Organist
Karl Martin Lund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928 26 817

Kirketjenere
Herold Jakobsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951 31 238
Vidar Schanke (Tarva) . . . . . . . . . . . . . . . . 922 57 580
Ivan Khimili . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405 99 500
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GUDSTJENESTER I BJUGN SOKN
Dag Dato Tid Hva Hvor Dag i kirkeåret

MARS
Søndag 17.03. 11:00 Gudstjeneste Jøssund kirke Maria budskapsdag

19:00 Kveldsgudstjeneste Hegvik kirke Maria budskapsdag

Tirsdag 26.03. 18:00 Gudstjeneste med nattverd Bjugn helsesenter

Torsdag 28.03. 11:00 Gudstjeneste Tarva kapell Skjærtorsdag

19:00 Kveldsgudstjeneste Jøssund kirke Skjærtorsdag

Fredag 29.03. 14:00 Gudstjeneste Bjugn kirke Langfredag

Søndag 31.03. 11:00 Gudstjeneste Hegvik kirke Påskedag

19:00 Kveldsgudstjeneste Nes kirke Påskedag

APRIL

Søndag 14.04. 11:00 Gudstjeneste Jøssund kirke 3.s. i påsketiden

Søndag 21.04. 11:00 Familiegudstjeneste Nes kirke 4.s. i påsketiden

Søndag 28.04. 11:00 Familiegudstjeneste Bjugn kirke 5.s. i påsketiden

Søndag 28.04. 19:00 Samtalegudstjeneste
konfirmanter Hegvik kirke 5.s. i påsketiden

MAI

Søndag 12.05. 11:00 Gudstjeneste Jøssund kirke 7.s.i påsketiden

Fredag 17.05. 13:30 Gudstjeneste Hegvik kirke 17. mai

Lørdag 18.05. 10:30 Konfirmasjonsgudstjeneste Jøssund kirke Pinseaften

12:30 Konfirmasjonsgudstjeneste Jøssund kirke Pinseaften

Søndag 19.05. 10:30 Konfirmasjonsgudstjeneste Hegvik kirke Pinsedag

12:30 Konfirmasjonsgudstjeneste Hegvik kirke Pinsedag

Mandag 20.05. 12:00 Friluftsgudstjeneste Kopparen 2. pinsedag

Lørdag 25.05. 10:30 Konfirmasjonsgudstjeneste Bjugn kirke

12:30 Konfirmasjonsgudstjeneste Bjugn kirke

Søndag 26.05. 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Nes kirke Treenighetssøndag

JUNI

Søndag 09.06. 11:00 Gudstjeneste Hegvik kirke 3.s.i treenighetstiden

Søndag 16.06. 11:00 Gudstjeneste Nes kirke 4.s.i treenighetstiden

Søndag 23.06. 11:00 Gudstjeneste Jøssund kirke 5.s.i treenighetstiden

Søndag 23.06. 19:00 Kveldsgudstjeneste Bjugn kirke 5.s.i treenighetstiden

Det tas forbehold om eventuelle endringer.



INFORMASJON

FOSEN TRYKKERI AS

Gi en gave til menighetsbladet for Bjugn
De som gir gaver til bladet, skal ikke betale portotilskudd i tillegg. 
For de som bor utenfor Bjugn sokn anmoder 
vi om portotilskudd 100 kr/år 

Til: 657081
Eller kto 4295 21 19707

«Fokkskavel» 
ved Tarva kapell 

er ikke helt vanlig.

Kakaotur i snøhule
ved Tarva kapell.




